



**KEMENTERIAN PERTANIAN
DIREKTORAT JENDERAL PETERNAKAN
DAN KESEHATAN HEWAN**

**BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL
DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI**

**24. REVISI DIPA XVI TA. 2023
(REVISI KANWIL)**

**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN
TAHUN ANGGARAN 2023**

Nomor	: SP DIPA-018.06.2.239455/2023
Tanggal	: 27 Desember 2023
DS Semula	: 0749-5840-4790-3070
DS Menjadi	: -
Pagu Semula	: Rp. 55.194.762.000,-
Pagu Menjadi	: Rp. -, -

**BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL
DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI**

Jalan A. Yani Km. 51 Pelaihari, Sei Jelai, Tambang Ulang, Tanah Laut,
Kalimantan Selatan

Kode Pos : PO BOX 150, Pelaihari 70800

e – mail : bptu.kdi@Gmail.com

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239455)
Rp. 55,194,762,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			45,217,472,000	
1783	Peningkatan Produksi Pakan Ternak			12,659,150,000	
1783.QEG	Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]	2.0 Unit, Titik, Paket, SR		12,609,150,000	
	Lokasi : KAB. TANAH LAUT				
1783.QEG.001	Hijauan Pakan Ternak	1.0 Unit		893,400,000	
104	HPT di UPT			893,400,000	U
A	Pengembangan Pastura			15,540,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.168-Pelaihari)			15,540,000	RM
	- Perawatan pastura	7.0 Ha	2,220,000	15,540,000	
C	Pengembangan Kebun HPT			877,860,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.168-Pelaihari)			21,280,000	RM
	- Alat dan Bahan Perawatan HPT	1.0 Tahun	13,780,000	13,780,000	
	- Alat dan Bahan Nursery Indigofera	1.0 Tahun	3,500,000	3,500,000	
	- Keranjang	40.0 Unit	100,000	4,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.168-Pelaihari)			496,007,000	RM
	- Penanaman dan penyulaman legum	15000.0 Stek	750	11,250,000	
	- Perawatan HPT Rumput Kinggrass	16.0 Ha	4,980,000	79,680,000	
	- Perawatan HPT Rumput Odot	5.0 Ha	4,980,000	24,900,000	
	⦿ Perawatan HPT Legum	36.0 Ha	5,632,000	202,752,000	
	⦿ Pemanenan Bibit Gamal	73200.0 Stek	350	25,620,000	
	- Pemanenan Bibit Rumput	270000.0 Stek	75	20,250,000	
	- Penanaman dan Penyulaman Rumput HPT	50000.0 Stek	250	12,500,000	
	- Perawatan Demplot dan Kebun Bibit HPT	1.6 Ha	9,330,000	14,928,000	
	⦿ Perawatan Kebun Sumber Benih Indigofera	1.5 Ha	10,300,000	15,450,000	
	- Pemanenan dan Pengolahan Biji Indigofera	160.0 Zak	68,900	11,024,000	
	⦿ Pengiriman Sampel Pakan	3.0 Kali	4,200,000	12,600,000	
	- Pembuatan Silase	20000.0 Kg	500	10,000,000	
	- Pembuatan Hay	10737.0 Kg	1,000	10,737,000	
	- Pembuatan Pellet Hijauan Pakan	1000.0 Kg	6,513	6,513,000	
	- Perawatan Embung	1.0 Keg	11,500,000	11,500,000	
	⦿ Perawatan HPT	1.0 Keg	26,303,000	26,303,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 55,194,762,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Pengadaan Pupuk Urea - Pengadaan Pupuk KCL - Pengadaan Pupuk TSP - Pengadaan Pupuk ZA - Pengadaan Kapur Dolomit	 20000.0 Kg 1000.0 Kg 9250.0 Kg 2000.0 Kg 34450.0 Kg	 8,750 12,975 12,500 8,850 1,140	 360,573,000 175,000,000 12,975,000 115,625,000 17,700,000 39,273,000	RM	
1783.QEG.002	Pakan Olahan dan bahan pakan	1.0 Unit		11,715,750,000		
104	Bahan Pakan/Pakan			11,715,750,000		U
E	<i>Bahan Pakan/Pakan (1.450 ton)</i>			<i>11,715,750,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Alat dan Bahan Pengelolaan Pakan Konsentrat	 1.0 Tahun	 2,850,000	 2,850,000	RM	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Biaya Operasional Pengadaan Barang Jasa	 1.0 Keg	 1,194,000	 1,194,000	RM	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Pakan Ternak Itik - Konsentrat Ternak Sapi dan Kambing	 973.0 Ton 477.0 Ton	 8,808,000 6,586,000	 11,711,706,000 8,570,184,000 3,141,522,000	RM	
1783.RAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup</u> <u>[Base Line]</u>	1.0 Unit		50,000,000		
1783.RAG.001	Sarana Pakan	1.0 Unit		50,000,000	U	
101	Pengembangan Bank Pakan di UPT Pusat			50,000,000		
CH	<i>Pengadaan Peralatan Produksi Pakan</i>			<i>50,000,000</i>		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Chopper Pakan	 1.0 Unit	 50,000,000	 50,000,000		RM
1784	<u>Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan</u>			753,600,000		
1784.QJC	<u>Penyidikan dan Pengujian Penyakit</u> <u>[Base Line]</u>	1600.0 Sampel		753,600,000		
1784.QJC.001	Pengamatan dan Identifikasi Penyakit Hewan	1600.0 Sampel		753,600,000	U	
114	Penguatan Pelayanan Teknis Pengujian Penyakit Hewan			753,600,000		
A	<i>Pemberantasan Penyakit</i>			<i>371,219,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Alat dan Bahan Kesehatan Hewan Ternak	 1.0 Tahun	 70,160,000	 70,160,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239455)
Rp. 55,194,762,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.168-Pelaihari) - Obat-obatan dan Vitamin Ternak Ruminansia - Obat-obatan dan Vitamin Ternak Itik - Vaksin Itik (AI) - Pengadaan Desinfektan	1.0 Tahun 1.0 Tahun 150.0 Botol 624.0 Liter	90,546,000 91,125,000 330,000 112,000	301,059,000 90,546,000 91,125,000 49,500,000 69,888,000	RM
B	Bimbingan Teknis Kompetensi Biosecurity			16,400,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.168-Pelaihari) - Perjalanan Menghadiri Undangan Biosecurity	2.0 OH	8,200,000	16,400,000	RM
C	Surveilans Penyakit Hewan			365,981,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.168-Pelaihari) - Alat dan Bahan Pengambilan Sampel	1.0 Tahun	21,281,000	21,281,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.168-Pelaihari) - Pengiriman dan Pengujian Sampel Penyakit Hewan Parasiter, Bakteriologi, Serologi	1600.0 Sampl	200,000	320,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.168-Pelaihari) - Koordinasi	4.0 OP	6,175,000	24,700,000	RM
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			31,804,722,000	
1785.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		200,000,000	
1785.AEA.001	Lokasi : KAB. TANAH LAUT Supervisi, Monitoring dan Evaluasi Perbibitan dan Produksi Ternak	1.0 kegiatan		200,000,000	
102	Evaluasi Perbibitan dan Produksi Ternak			200,000,000	U
PU	Profilling UPT			200,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.168-Pelaihari) - Pembuatan Profilling UPT	1.0 Video	200,000,000	200,000,000	RM
1785.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		120,000,000	
1785.CAG.005	Lokasi : KAB. TANAH LAUT Ternak Yang Didata dan Ditandai	1.0 Unit		120,000,000	
052	Operasional Pendataan dan Penandaan			120,000,000	U
MC	Penandaan dan Pendataan Ternak			120,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.168-Pelaihari) Perjalanan Koordinasi/Sosialisasi dan Pendampingan - Kegiatan Penandaan dan Pendataan Ternak serta SIKOMANDAN	20.0 OP	6,000,000	120,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
 ALOKASI Rp. 55,194,762,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1785.PDA	Standarisasi Produk[Base Line]	907621.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		5,346,280,000	
1785.PDA.002	Lokasi : KAB. TANAH LAUT				
107	Bibit Ternak Unggul	907621.0 produk		5,346,280,000	
A	Itik			2,889,603,000	U
	Produksi dan Distribusi Bibit Ternak Unggul (906.480 ekor)			2,686,730,000	
521211	Belanja Bahan			430,394,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Sarana Penunjang Lainnya Untuk Pemeliharaan Ternak Itik	1.0 Keg	112,470,000	112,470,000	
	- Pembuatan Sarang Bertelur	160.0 Unit	175,000	28,000,000	
	- Pembuatan Tempat Minum Itik dan Tempat Pakan Itik	2.0 Kegtn	14,000,000	28,000,000	
	- Fasilitas Brooding	34.0 Buah	150,000	5,100,000	
	- Sarana Penunjang Lainnya Untuk Pemuliaan Bibit Ternak Itik	1.0 Keg	46,734,000	46,734,000	
	- Slat	100.0 Buah	100,000	10,000,000	
	- Keranjang Mesin Tetas	45.0 Buah	192,000	8,640,000	
	- Egg Tray	912.0 Buah	25,000	22,800,000	
	- Keranjang DOD	50.0 Buah	137,000	6,850,000	
	- Termohigro	25.0 Buah	1,500,000	37,500,000	
	- Sarana Penunjang Lainnya Untuk Penetasan Telur Itik	1.0 Keg	67,500,000	67,500,000	
	- Pakaian Kerja Lapangan	142.0 Stel	400,000	56,800,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			570,701,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Operasional dan Distribusi Itik	10.0 Keg	10,840,000	108,400,000	
	⊕ Operasional Pembibitan, PENAS dan Movev dan Pengembangan Pembibitan Ternak Itik	4.0 Keg	27,300,250	109,201,000	
	- Biaya Kalibrasi	1.0 Keg	21,600,000	21,600,000	
	⊕ Sarana Promosi, Publikasi dan PENAS	3.0 Keg	78,600,000	235,800,000	
	- Belanja barang dalam rangka kunjungan kerja	1.0 Keg	48,000,000	48,000,000	
	- Operasional Penyediaan Air Bersih	4.0 Bulan	7,250,000	29,000,000	
	⊕ Biaya Operasional Pemeliharaan Ternak berupa Kelebihan Jam Kerja	1.0 Keg	18,700,000	18,700,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya			284,335,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Pengadaan Sekam	7600.0 Krg	10,000	76,000,000	
	- Gas Elpiji	95.0 Tbg	225,000	21,375,000	
	- Pengadaan Box DOD	10000.0 Unit	18,300	183,000,000	
	- Pengadaan Mineral Itik	120.0 Kg	33,000	3,960,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			266,500,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Operasional dan Pemeliharaan Kandang Itik	5.0 Unit	25,700,000	128,500,000	
	⊕ Operasional dan Pemeliharaan Bangunan	10.0 Paket	13,800,000	138,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 55,194,762,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Operasional dan Pemeliharaan Setter 16.0 Unit 9,600,000 153,600,000 - Operasional dan Pemeliharaan Hatcher 4.0 Unit 10,000,000 40,000,000 - Operasional dan Pemeliharaan Genset 1.0 Unit 77,000,000 77,000,000 - Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 Teknis 2.0 Unit 5,600,000 11,200,000			281,800,000	RM
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.168-Pelaihari) Operasional dan Pemeliharaan Jalan dan Median 10.0 Paket 19,000,000 190,000,000			190,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Perjalanan Promosi, Informasi dan Pengurusan Pengiriman Ternak Itik 4.0 OP 6,500,000 26,000,000 - Perjalanan Pembinaan Kelompok, PENAS dan Monev 67.0 OP 6,500,000 435,500,000 - Perjalanan Rapat Koordinasi 31.0 OP 6,500,000 201,500,000			663,000,000	RM
B	<i>FGD Closed Loop</i>			194,273,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Kit FGD 145.0 Unit 218,000 31,610,000 - ATK 1.0 Paket 38,000 38,000			31,648,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Bantuan Biaya Transport dan Uang Harian 145.0 Paket 168,000 24,360,000 - Paket Pertemuan 145.0 Paket 797,000 115,565,000 - Operasional FGD Closed Loop 1.0 Keg 200,000 200,000			140,125,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.168-Pelaihari) Honor Narasumber 10.0 OJ 900,000 9,000,000			9,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari) Biaya Perjalanan Dinas FGD 18.0 OP 750,000 13,500,000			13,500,000	RM
C	<i>Peningkatan SDM</i>			8,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari) Perjalanan SPIP 2.0 OP 4,300,000 8,600,000			8,600,000	RM
110	Sapi Potong - RM			589,870,000	U
A	<i>Produksi dan Distribusi Bibit Ternak Unggul (179 ekor)</i>			589,870,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 55,194,762,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.168-Pelaihari) ● Nitrogen Cair 250.0 Liter 31,080 7,770,000 - Sarana Pendukung Lainnya Untuk Pemeliharaan Ternak Sapi 1.0 Keg 83,000,000 83,000,000 - Sarana Pendukung Lainnya Untuk Pemuliaan Bibit Ternak Sapi 1.0 Keg 50,000,000 50,000,000			140,770,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Operasional Pembibitan, Monev dan Pengembangan Pembibitan Ternak Sapi 1.0 Keg 30,000,000 30,000,000 - Operasional dan Distribusi Ternak Sapi 1.0 Keg 8,600,000 8,600,000			38,600,000	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Mineral Blok Ternak Sapi 550.0 Unit 100,000 55,000,000			55,000,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Operasional dan Pemeliharaan Kandang Sapi 4.0 Paket 45,000,000 180,000,000			180,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Rapat dan Koordinasi 27.0 OP 6,500,000 175,500,000			175,500,000	RM
116	Kambing Potong - RM			1,303,839,000	U
D	<i>Kambing Potong RM (962 ekor)</i>			<i>1,291,089,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.168-Pelaihari) ● Bahan Penunjang dan Sarana Penunjang Lainnya Untuk Pemeliharaan Ternak Kambing 1.0 Keg 104,100,000 104,100,000 - Bahan Penunjang dan Sarana Penunjang Lainnya Untuk Pemuliaan Bibit Ternak Kambing 1.0 Keg 99,850,000 99,850,000 - Pengadaan Wearpack ASN dan PPNP 138.0 Stel 782,000 107,916,000 - Pengadaan Sepatu Lapangan 142.0 Psg 150,000 21,300,000 - Pengadaan Jas Hujan 142.0 Stel 300,000 42,600,000 - Kapur 150.0 Zak 66,500 9,975,000 - Pengadaan Pakaian Kerja Pegawai 57.0 Stel 600,000 34,200,000			419,941,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari) ● Operasional Pembibitan, Monev dan Pengembangan Pembibitan Ternak Kambing 4.0 Keg 10,070,000 40,280,000 - Operasional dan Distribusi Ternak Kambing 1.0 Keg 19,550,000 19,550,000 - Rekening Listrik 1.0 Bulan 52,788,000 52,788,000			112,618,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 55,194,762,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Mineral Blok Ternak Kambing - Herbisida Sistemik - Herbisida Kontak - Pakan Ruminansia	300.0 Unit 880.0 Liter 200.0 Liter 2400.0 Kg	100,000 150,000 110,000 6,825	200,380,000 30,000,000 132,000,000 22,000,000 16,380,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Honorarium Pengujian Sperma Ternak Kambing dalam rangka LSPro - Honorarium Narasumber	3.0 OJ 15.0 OJ	450,000 900,000	14,850,000 1,350,000 13,500,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.168-Pelaihari) ⊖ Operasional dan Pemeliharaan Kandang Kambing	10.0 Paket	11,430,000	114,300,000 114,300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari) ⊖ Rapat Koordinasi - Perjalanan Pembinaan Kelompok dan Monev	44.0 OP 22.0 OP	6,500,000 6,500,000	429,000,000 286,000,000 143,000,000	RM
E	<u>FGD Kambing</u>			12,750,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Honorarium Narasumber	6.0 OJ	900,000	5,400,000 5,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Perjalanan Narasumber	1.0 OP	7,350,000	7,350,000	RM
119	Fasilitas PNB			562,968,000	U
A	<u>Fasilitas PNB</u>			562,968,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Pembelian Makanan, Minuman, Vitamin guna Penambahan Daya Tahan Tubuh [137 Orang x 46 Kali]	6302.0 OH	18,000	113,436,000 113,436,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Sarana Peningkatan Kesehatan SDM	2.0 Unit	21,100,000	42,200,000 42,200,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Peningkatan SDM berupa Karakter Building - Peningkatan SDM/Senam/Keagamaan - Pelatihan dan Sertifikasi Pengadaan Barang dan Jasa - Air minum pegawai	138.0 Orang 80.0 Keg 5.0 Orang 1.0 Paket	2,150,000 500,000 5,000,000 14,632,000	376,332,000 296,700,000 40,000,000 25,000,000 14,632,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239455)
Rp. 55,194,762,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.168-Pelaihari) - Study Banding - Perjalanan Pelatihan dan Sertifikasi Pengadaan Barang dan Jasa	4.0 OP 5.0 OP	5,750,000 1,600,000	31,000,000 23,000,000 8,000,000	PNP
1785.QEL	Bantuan Hewan[Base Line]	55915.0 Ekor		15,217,762,000	
1785.QEL.003	Lokasi : KAB. TANAH LAUT Ternak Ruminansia Potong	915.0 Ekor		7,254,560,000	U
101	Sapi Potong			3,757,994,000	
A	Pengadaan ternak sapi potong lokal			3,602,502,000	RM
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.168-Pelaihari) - Pengadaan Sapi Potong Untuk Didistribusikan Di Provinsi Kalimantan Timur - Pengadaan sapi potong untuk didistribusikan di Provinsi Kalimantan Timur II	120.0 Ekor 120.0 Ekor	15,100,000 14,920,850	1,812,000,000 1,790,502,000	
B	Operasional pengadaan, monev dan pelaporan			155,492,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.168-Pelaihari) ● ATK, Fotokopi, penggandaan, dan pelaporan	1.0 Keg	867,000	867,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.168-Pelaihari) - Bantuan Biaya Uang Saku, Transport dan Operasional Kegiatan Sosialisasi, Koordinasi, Verifikasi CPCL, PBJ, PPHP, Hibah, Pelaporan	35.0 OH	150,000	5,250,000 5,250,000	RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.168-Pelaihari) - Sewa Kendaraan	30.0 Unit	1,100,000	33,000,000 33,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.168-Pelaihari) - Perjalanan dalam rangka survey harga, verifikasi CPCL, distribusi, koordinasi supervisi, monev dan sosialisasi dll	19.0 OP	6,125,000	116,375,000 116,375,000	RM
103	Kambing Potong/Domba			3,496,566,000	
A	Pengadaan kambing Potong/Domba			1,646,557,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
 ALOKASI Rp. 55,194,762,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.168-Pelaihari)			1,646,557,000	RM
	- Pengadaan Kambing Asli/Lokal Untuk Didistribusikan di Provinsi Kalimantan Timur	175.0 Ekor	2,428,400	424,970,000	
	- Pengadaan Domba Asli/Lokal Untuk Didistribusikan di Kabupaten Sukabumi Provinsi Jawa Barat	175.0 Ekor	2,476,600	433,405,000	
	- Pengadaan Domba Asli/Lokal Untuk Didistribusikan di Kabupaten Garut dan Kabupaten Tasikmalaya Provinsi Jawa Barat	75.0 Ekor	2,391,600	179,370,000	
	- Pengadaan Domba Asli/Lokal Untuk Didistribusikan di Kabupaten Kuningan dan Kabupaten Indramayu Provinsi Jawa Barat	175.0 Ekor	2,469,600	432,180,000	
	- Pengadaan Domba Asli/Lokal Untuk Didistribusikan di Kabupaten Magelang Provinsi Jawa Tengah	25.0 Ekor	2,193,300	54,832,000	
	- Pengadaan Kambing Asli/Lokal Untuk Didistribusikan di Kabupaten Pacitan Provinsi Jawa Timur	50.0 Ekor	2,436,000	121,800,000	
B	<i>Operasional Pengadaan, Movev dan Pelaporan</i>			350,009,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.168-Pelaihari)			1,638,000	RM
	⦿ ATK, Fotokopi, Penggandaan, dan Pelaporan	1.0 Keg	1,638,000	1,638,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari)			71,870,000	RM
	⦿ Biaya Sewa Kendaraan Operasional	67.0 Unit	860,000	57,620,000	
	Bantuan Biaya Uang Saku, Transport dan Operasional Kegiatan Sosialisasi, Koordinasi, Verifikasi CPCL, PBJ, PPHP, Hibah, Pelaporan	95.0 OH	150,000	14,250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari)			276,501,000	RM
	⦿ Perjalanan dalam rangka survey harga, verifikasi CPCL, distribusi, koordinasi supervisi, movev dan sosialisasi dll	41.0 OP	6,505,000	266,705,000	
	- Biaya Perjalanan Dinas Verifikasi CPCL dan Pemeriksaan Ternak	1.0 OP	9,796,000	9,796,000	
BT	<i>Bimbingan Teknis Pengembangan Ternak 6301 - Kab. Tanah Laut</i>			1,500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.168-Pelaihari)			332,995,000	RM
	- Seminar Kit	1550.0 Unit	200,000	310,000,000	
	- Fotocopy Bimtek, ATK, Materai	15.0 Keg	1,081,600	16,224,000	
	- Spanduk	15.0 Buah	451,400	6,771,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari)			837,620,000	RM
	- Bantuan Biaya Transport	1550.0 OK	150,000	232,500,000	
	- Bantuan Uang Saku	1550.0 OK	50,000	77,500,000	
	- Paket Pertemuan	1550.0 OK	300,000	465,000,000	
	- Biaya Kegiatan Bimtek	1550.0 OK	40,400	62,620,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239455)
Rp. 55,194,762,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Honor Setingkat Eselon I - Honor Praktisi/Narasumber - Honor Moderator	52.0 OJ 31.0 OJ 33.0 OK	1,400,000 900,000 600,000	120,500,000 72,800,000 27,900,000 19,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Perjalanan Kegiatan Bimtek	40.0 OP	5,222,125	208,885,000 208,885,000	RM
1785.QEL.004	Ternak Unggas dan Aneka Ternak	55000.0 Ekor		7,963,202,000	
101	Ayam Lokal			773,784,000	U
A	<i>Pengadaan Ternak Ayam (15.000 ekor)</i>			523,500,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Pengadaan Ayam Untuk Didistribusikan di Provinsi Kalimantan Tengah - Pengadaan Ayam Untuk Didistribusikan di Provinsi Kalimantan Barat - Pengadaan Ayam Untuk Didistribusikan di Provinsi Kalimantan Timur	3000.0 Ekor 9000.0 Ekor 3000.0 Ekor	36,500 34,500 34,500	523,500,000 109,500,000 310,500,000 103,500,000	RM
B	<i>Operasional Kegiatan dan Administrasi</i>			250,284,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Fotokopi, Penggandaan, dan Pelaporan	1.0 Keg	960,000	960,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Biaya Sewa Kendaraan Operasional - Bantuan Biaya Uang Saku, Transport dan Operasional - Kegiatan Koordinasi, Verifikasi CPCL, PBJ, PPHP, Hibah, Pengawalan, Pendampinga	52.0 Unit 71.0 OH	850,000 150,000	54,850,000 44,200,000 10,650,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Perjalanan dalam rangka survey harga, verifikasi CPCL, distribusi, koordinasi supervisi, monev dan sosialisasi dll	29.0 OP	6,706,000	194,474,000 194,474,000	RM
102	Itik			7,189,418,000	U
A	<i>Pengadaan Ternak Itik, Pakan, Obat/vitamin (40.000 ekor)</i>			6,415,946,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
 ALOKASI Rp. 55,194,762,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.168-Pelaihari)			6,015,946,000	RM
	> Pengadaan Ternak Itik, Pakan dan Obat/Vitamin Untuk Didistribusikan di Kabupaten Serang Provinsi Banten			144,770,000	
	- Pengadaan Ternak Itik	1000.0 Ekor	85,870	85,870,000	
	- Pengadaan Pakan (6,6 Kg/ekor)	6600.0 Kg	8,650	57,090,000	
	- Pengadaan Obat/Vitamin 2 Klpk x 1 Keg	2.0 Klmpk	905,000	1,810,000	
	> Pengadaan Ternak Itik, Pakan dan Obat/Vitamin Untuk Didistribusikan di Kabupaten Sukabumi Provinsi Jawa Barat			144,914,000	
	- Pengadaan Ternak Itik	1000.0 Ekor	85,360	85,360,000	
	- Pengadaan Pakan (6,6 Kg/ekor)	6600.0 Kg	8,750	57,750,000	
	- Pengadaan Obat/Vitamin 2 Klpk x 1 Keg	2.0 Klmpk	902,000	1,804,000	
	> Pengadaan Ternak Itik, Pakan dan Obat/Vitamin Untuk Didistribusikan di Kabupaten Ngawi Provinsi Jawa Timur			141,836,000	
	- Pengadaan Ternak Itik	1000.0 Ekor	82,048	82,048,000	
	- Pengadaan Pakan (6,6 Kg/ekor)	6600.0 Kg	8,800	58,080,000	
	- Pengadaan Obat/Vitamin 2 Klpk x 1 Keg	2.0 Klmpk	854,000	1,708,000	
	> Pengadaan Ternak Itik, Pakan dan Obat/Vitamin Untuk Didistribusikan di Kabupaten Kapuas dan Pulang Pisau Provinsi Kalimantan Tenga			912,420,000	
	- Pengadaan Ternak Itik	6000.0 Ekor	89,462	536,772,000	
	- Pengadaan Pakan (6,6 Kg/ekor)	39600.0 Kg	9,250	366,300,000	
	- Pengadaan Obat/Vitamin 12 Klpk x 1 Keg	12.0 Klmpk	779,000	9,348,000	
	> Pengadaan Ternak Itik, Pakan dan Obat/Vitamin Untuk Didistribusikan di Kabupaten Pangkajene dan Kepulauan Provinsi Sulawesi Selata			111,850,000	
	- Pengadaan Ternak Itik	1000.0 Ekor	53,940	53,940,000	
	- Pengadaan Pakan (6,6 Kg/ekor)	6600.0 Kg	8,500	56,100,000	
	- Pengadaan Obat/Vitamin 2 Klpk x 1 Keg	2.0 Klmpk	905,000	1,810,000	
	> Pengadaan Ternak Itik, Pakan dan Obat/Vitamin Untuk Didistribusikan di Kabupaten Indramayu Provinsi Jawa Barat			147,907,000	
	- Pengadaan Ternak Itik	1000.0 Ekor	84,600	84,600,000	
	- Pengadaan Pakan (6,6 Kg/ekor)	6600.0 Kg	9,300	61,380,000	
	- Pengadaan Obat/Vitamin 2 Klpk x 1 Keg	2.0 Klmpk	963,500	1,927,000	
	> Pengadaan Ternak Itik, Pakan dan Obat/Vitamin Untuk Didistribusikan di Kota Tomohon Provinsi Sulawesi Utara			76,558,000	
	- Pengadaan Ternak Itik	500.0 Ekor	84,800	42,400,000	
	- Pengadaan Pakan (6,6 Kg/ekor)	3300.0 Kg	10,100	33,330,000	
	- Pengadaan Obat/Vitamin 1 Klpk x 1 Keg	1.0 Klmpk	828,000	828,000	
	> Pengadaan Ternak Itik, Pakan dan Obat/Vitamin Untuk Didistribusikan di Kabupaten Takalar Provinsi Sulawesi Selatan			74,179,000	
	- Pengadaan Ternak Itik	500.0 Ekor	79,800	39,900,000	
	- Pengadaan Pakan (6,6 Kg/ekor)	3300.0 Kg	10,100	33,330,000	
	- Pengadaan Obat/Vitamin 1 Klpk x 1 Keg	1.0 Klmpk	949,100	949,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 55,194,762,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pengadaan Ternak Itik, Pakan dan Obat/Vitamin Untuk Didistribusikan di Provinsi Sumatera Utara			742,990,000	
	- Pengadaan Ternak Itik	5000.0 Ekor	80,000	400,000,000	
	- Pengadaan Pakan (6,6 Kg/ekor)	33000.0 Kg	10,100	333,300,000	
	- Pengadaan Obat/Vitamin 10 Klpk x 1 Keg	10.0 Klmpk	969,000	9,690,000	
	> Pengadaan Ternak Itik, Pakan dan Obat/Vitamin Untuk Didistribusikan di Kabupaten Ogan Ilir Provinsi Sumatera Selatan			471,765,000	
	- Pengadaan Ternak Itik	3000.0 Ekor	87,500	262,500,000	
	- Pengadaan Pakan (6,6 Kg/ekor)	19800.0 Kg	10,300	203,940,000	
	- Pengadaan Obat/Vitamin 6 Klpk x 1 Keg	6.0 Klmpk	887,500	5,325,000	
	> Pengadaan Ternak Itik, Pakan dan Obat/Vitamin Untuk Didistribusikan di Kabupaten Ogan Komering Ulu Provinsi Sumatera Selatan			157,255,000	
	- Pengadaan Ternak Itik	1000.0 Ekor	87,500	87,500,000	
	- Pengadaan Pakan (6,6 Kg/ekor)	6600.0 Kg	10,300	67,980,000	
	- Pengadaan Obat/Vitamin 2 Klpk x 1 Keg	2.0 Klmpk	887,500	1,775,000	
	> Pengadaan Ternak Itik, Pakan dan Obat/Vitamin Untuk Didistribusikan di Provinsi Lampung			155,111,000	
	- Pengadaan Ternak Itik	1000.0 Ekor	87,330	87,330,000	
	- Pengadaan Pakan (6,6 Kg/ekor)	6600.0 Kg	9,975	65,835,000	
	- Pengadaan Obat/Vitamin 2 Klpk x 1 Keg	2.0 Klmpk	973,100	1,946,000	
	> Pengadaan Ternak Itik, Pakan dan Obat/Vitamin Untuk Didistribusikan di Provinsi Jawa Barat			450,740,000	
	- Pengadaan Ternak Itik	3000.0 Ekor	86,600	259,800,000	
	- Pengadaan Pakan (6,6 Kg/ekor)	19800.0 Kg	9,350	185,130,000	
	- Pengadaan Obat/Vitamin 6 Klpk x 1 Keg	6.0 Klmpk	968,350	5,810,000	
	> Pengadaan Ternak Itik, Pakan dan Obat/Vitamin Untuk Didistribusikan di Kota Kabupaten Cilacap Provinsi Jawa Tengah			531,082,000	
	- Pengadaan Ternak Itik	3500.0 Ekor	86,838	303,933,000	
	- Pengadaan Pakan (6,6 Kg/ekor)	23100.0 Kg	9,550	220,605,000	
	- Pengadaan Obat/Vitamin 7 Klpk x 1 Keg	7.0 Klmpk	934,950	6,544,000	
	> Pengadaan Ternak Itik, Pakan dan Obat/Vitamin Untuk Didistribusikan di Kota Pekalongan Provinsi Jawa Tengah			448,674,000	
	- Pengadaan Ternak Itik	3000.0 Ekor	83,750	251,250,000	
	- Pengadaan Pakan (6,6 Kg/ekor)	19800.0 Kg	9,700	192,060,000	
	- Pengadaan Obat/Vitamin 6 Klpk x 1 Keg	6.0 Klmpk	894,150	5,364,000	
	> Pengadaan Ternak Itik, Pakan dan Obat/Vitamin Untuk Didistribusikan di Provinsi Jawa Timur			384,150,000	
	- Pengadaan Ternak Itik	2500.0 Ekor	90,050	225,125,000	
	- Pengadaan Pakan (6,6 Kg/ekor)	16500.0 Kg	9,400	155,100,000	
	- Pengadaan Obat/Vitamin 5 Klpk x 1 Keg	5.0 Klmpk	785,150	3,925,000	
	> Pengadaan Ternak Itik, Pakan dan Obat/Vitamin Untuk Didistribusikan di Provinsi Nusa Tenggara Barat			385,677,000	
	- Pengadaan Ternak Itik	2500.0 Ekor	85,300	213,250,000	
	- Pengadaan Pakan (6,6 Kg/ekor)	16500.0 Kg	10,175	167,887,000	
	- Pengadaan Obat/Vitamin 5 Klpk x 1 Keg	5.0 Klmpk	908,100	4,540,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 55,194,762,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526122	> Pengadaan Ternak Itik, Pakan dan Obat/Vitamin Untuk Didistribusikan di Provinsi Kalimantan Selatan			384,510,000	RM
	- Pengadaan Ternak Itik	2500.0 Ekor	89,850	224,625,000	
	- Pengadaan Pakan (6,6 Kg/ekor)	16500.0 Kg	9,400	155,100,000	
	- Pengadaan Obat/Vitamin 5 Klpk x 1 Keg	5.0 Klmpk	957,150	4,785,000	
	Pengadaan Ternak Itik, Pakan dan Obat/Vitamin Untuk Didistribusikan di Kabupaten Pekalongan Provinsi Jawa Tengah			149,558,000	
	- Pengadaan Ternak Itik	1000.0 Ekor	83,750	83,750,000	
	- Pengadaan Pakan (6,6 Kg/ekor)	6600.0 Kg	9,700	64,020,000	
	- Pengadaan Obat/Vitamin 2 Klpk x 1 Keg	2.0 Klmpk	894,150	1,788,000	
	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang (KPPN.168-Pelaihari)</u>			400,000,000	
	- Bantuan Pembuatan/Perbaikan Kandang Itik	80.0 Unit	5,000,000	400,000,000	
B	<i>Operasional Kegiatan dan Administrasi</i>			773,472,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.168-Pelaihari)			8,922,000	RM
	- ATK, Fotokopi, penggandaan, dan pelaporan	4.0 Keg	2,230,500	8,922,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari)			168,750,000	RM
	- Biaya Sewa Kendaraan Operasional	108.0 Unit	1,100,000	118,800,000	
	- Bantuan Biaya Uang Saku, Transport dan Operasional Kegiatan Koordinasi, Verifikasi CPCL, PBJ, PPHP, Hibah, Pengawasan, Pendampinga	333.0 OH	150,000	49,950,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.168-Pelaihari)			595,800,000	RM
	Perjalanan dalam rangka survey harga, verifikasi CPCL, distribusi, koordinasi supervisi, movev dan sosialisasi dll	90.0 OP	6,620,000	595,800,000	
1785.RAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup(Base Line)</u>	6.0 Unit		1,697,648,000	
1785.RAG.001	Sarana Balai Perbibitan Ternak	6.0 Unit		1,697,648,000	U
101	Penguatan sarana UPT/UPTD			1,697,648,000	
A	<i>Penguatan Sarana UPT/UPTD</i>			1,581,288,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.168-Pelaihari)			2,550,000	
	- ATK, Cetak Blanko	1.0 Keg	2,550,000	2,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.168-Pelaihari)			2,760,000	
	- ATK	1.0 Keg	2,760,000	2,760,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.168-Pelaihari)			3,810,000	
	Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar	3.0 OP	1,270,000	3,810,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 55,194,762,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.168-Pelaihari) Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta	6.0 OP 3.0 OP 3.0 OP	1,270,000 1,020,000 850,000	13,230,000 7,620,000 3,060,000 2,550,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Pengadaan Traktor - Pengadaan Mesin Hatcher - Pengadaan Mesin Penghitung Uang - Pengadaan Mikroskop - Pengadaan Mesin Grading Telur - Pengadaan Lemari Arsip - Proyektor	1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 10.0 Unit 1.0 Unit	388,000,000 198,500,000 15,380,000 30,000,000 148,000,000 3,905,800 20,000,000	838,938,000 388,000,000 198,500,000 15,380,000 30,000,000 148,000,000 39,058,000 20,000,000	PNP
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Mesin Tetas kapasitas 10.000 - Sound system	4.0 Unit 1.0 Unit	178,500,000 6,000,000	720,000,000 714,000,000 6,000,000	RM
PO	<u>Pengadaan Peralatan Pupuk Organik</u>			116,360,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Bahan peralatan pembuatan pupuk dan pakan	1.0 Keg	5,770,000	5,770,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Sekop - Terpal - Gerobak sorong arco - Termometer kompos/tanah	10.0 Unit 4.0 Unit 4.0 Unit 4.0 Unit	129,400 810,000 745,000 274,000	8,610,000 1,294,000 3,240,000 2,980,000 1,096,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Chopper multifungsi / Mesin Pengolahan Pupuk Organik	2.0 Unit	50,990,000	101,980,000 101,980,000	RM
1785.RBK	<u>Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	14.0 unit		9,223,032,000	
1785.RBK.001	Lokasi : KAB. TANAH LAUT <u>Prasarana Balai Perbibitan Ternak</u>	14.0 unit		9,223,032,000	
101	<u>Penguatan prasarana UPT/UPTD</u>			9,223,032,000	U
A	<u>Penguatan Prasarana UPT/UPTD</u>			8,370,173,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 55,194,762,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.168-Pelaihari)			2,036,392,000	PNP
	- Pembuatan Kandang Kambing Sapihan	78.0 M2	2,564,100	199,999,000	
	- Pembuatan Kandang Kambing Induk Bunting	440.0 M2	2,995,000	1,317,800,000	
	- Pembuatan Klinik Keswan	42.0 M2	4,739,000	199,038,000	
	- Pembuatan Gudang Sarpras	42.0 M2	4,761,900	199,999,000	
	- Pembuatan Bangunan Pengolahan Pupuk	36.0 M2	3,321,000	119,556,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.168-Pelaihari)			3,884,601,000	RM
	- Pembuatan Kandang Itik Layer	676.0 M2	2,213,000	1,495,988,000	
	- Pembuatan Kandang Itik Grower	320.0 M2	2,292,000	733,440,000	
	- Pembuatan Kandang Itik Starter	378.0 M2	2,514,000	950,292,000	
	- Pembuatan Kandang Umbaran Itik	216.0 M2	922,000	199,152,000	
	- Pembuatan Bangunan Penetasan	77.0 M2	3,997,000	307,769,000	
	- Pembuatan Gudang Keswan	49.0 M2	4,040,000	197,960,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.168-Pelaihari)			413,538,000	PNP
	- Konsultan Pengawasan Pembuatan Kandang Kambing Sapihan	1.0 Keg	19,590,000	19,590,000	
	- Konsultan Perencanaan Pembuatan Kandang Induk Bunting	1.0 Keg	96,468,000	96,468,000	
	- Konsultan Perencanaan Pembuatan Klinik Keswan	1.0 Keg	22,600,000	22,600,000	
	- Konsultan Perencanaan Pembuatan Gudang Sarpras	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	
	- Konsultan Perencanaan Pagar Paddock	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	
	- Konsultan Perencanaan Rehab Ruang Fumigasi	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	
	- Konsultan Perencanaan Pembuatan Kandang Kambing Sapihan	1.0 Keg	16,417,000	16,417,000	
	- Konsultan Pengawasan Pembuatan Kandang Induk Bunting	1.0 Keg	80,000,000	80,000,000	
	- Konsultan Pengawasan Pembuatan Klinik Keswan	1.0 Keg	18,080,000	18,080,000	
	- Konsultan Pengawasan Pembuatan Gudang Sarpras	1.0 Keg	16,000,000	16,000,000	
	- Konsultan Pengawasan Pagar Paddock	1.0 Keg	16,000,000	16,000,000	
	- Konsultan Pengawasan Rehab Ruang Fumigasi	1.0 Keg	16,000,000	16,000,000	
	- Konsultan Perencanaan Pembuatan Bangunan Pengolahan Pupuk	1.0 Keg	16,500,000	16,500,000	
	- Konsultan Perencanaan Rehab Pos Jaga	1.0 Keg	11,383,000	11,383,000	
	- Konsultan Pengawasan Pembuatan Bangunan Pengolahan Pupuk	1.0 Keg	14,500,000	14,500,000	
	- Konsultan Pengawasan Rehab Pos Jaga	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 55,194,762,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.168-Pelaihari)			680,868,000	RM
	- Konsultan Perencanaan Pembuatan Kandang Itik Layer	1.0 Keg	97,812,000	97,812,000	
	- Konsultan Perencanaan Pembuatan Kandang Itik Grower	1.0 Keg	90,624,000	90,624,000	
	- Konsultan Perencanaan Pembuatan Kandang Itik Starter	1.0 Keg	88,415,000	88,415,000	
	- Konsultan Perencanaan Pembuatan Bangunan Penetasan	1.0 Keg	35,004,000	35,004,000	
	- Konsultan Perencanaan Pembuatan Kandang Umbaran Itik	1.0 Keg	19,728,000	19,728,000	
	- Konsultan Perencanaan Renovasi Kandang Itik Grower	1.0 Keg	19,728,000	19,728,000	
	- Konsultan Perencanaan Pembuatan Gudang Keswan	1.0 Keg	21,010,000	21,010,000	
	- Konsultan Pengawasan Pembuatan Kandang Itik Layer	1.0 Keg	92,347,000	92,347,000	
	- Konsultan Pengawasan Pembuatan Kandang Itik Grower	1.0 Keg	70,542,000	70,542,000	
	- Konsultan Pengawasan Pembuatan Kandang Itik Starter	1.0 Keg	70,542,000	70,542,000	
	- Konsultan Pengawasan Pembuatan Bangunan Penetasan	1.0 Keg	27,492,000	27,492,000	
	- Konsultan Pengawasan Pembuatan Kandang Umbaran Itik	1.0 Keg	15,471,000	15,471,000	
	- Konsultan Pengawasan Renovasi Kandang Itik Grower	1.0 Keg	15,471,000	15,471,000	
	- Konsultan Pengawasan Pembuatan Gudang Keswan	1.0 Keg	16,682,000	16,682,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.168-Pelaihari)			479,851,000	PNP
	- Pagar Paddock	247.0 M2	809,710	199,998,000	
	- Rehab Ruang Fumigasi	98.0 M2	2,040,500	199,969,000	
	- Rehab Pos Jaga	28.0 M2	2,853,000	79,884,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.168-Pelaihari)			198,153,000	RM
	- Renovasi Kandang Itik Grower	369.0 M2	537,000	198,153,000	
534115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.168-Pelaihari)			84,567,000	RM
	- Konsultan Perencanaan Perbaikan Jalan	1.0 Keg	37,467,000	37,467,000	
	- Konsultan Pengawasan Perbaikan Jalan I	1.0 Keg	15,700,000	15,700,000	
	- Konsultan Pengawasan Perbaikan Jalan II	1.0 Keg	15,700,000	15,700,000	
	- Konsultan Pengawasan Perbaikan Jalan III	1.0 Keg	15,700,000	15,700,000	
534141	<u>Belanja Penambahan Nilai Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.168-Pelaihari)			592,203,000	RM
	- Perbaikan Jalan Paket I	240.0 M2	823,000	197,520,000	
	- Perbaikan Jalan Paket II	287.0 M	689,000	197,743,000	
	- Perbaikan Jalan Paket III	458.0 M	430,000	196,940,000	
B	<u>Penambahan Prasarana UPT</u>			852,859,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 55,194,762,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533115	Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan (KPPN.168-Pelaihari)			53,179,000	RM
	- Konsultan Perencanaan Renovasi Kandang Itik Layer N	1.0 Keg	7,427,000	7,427,000	
	- Konsultan Perencanaan Renovasi Kandang Itik Layer O	1.0 Keg	7,427,000	7,427,000	
	- Konsultan Perencanaan Renovasi Kandang Itik Layer P	1.0 Keg	7,427,000	7,427,000	
	- Konsultan Perencanaan Renovasi Kandang Itik Layer Q	1.0 Keg	7,426,000	7,426,000	
	- Konsultan Pengawasan Renovasi Kandang Itik Layer N	1.0 Keg	5,868,000	5,868,000	
	- Konsultan Pengawasan Renovasi Kandang Itik Layer O	1.0 Keg	5,868,000	5,868,000	
	- Konsultan Pengawasan Renovasi Kandang Itik Layer P	1.0 Keg	5,868,000	5,868,000	
	- Konsultan Pengawasan Renovasi Kandang Itik Layer Q	1.0 Keg	5,868,000	5,868,000	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (KPPN.168-Pelaihari)			799,680,000	RM
	- Renovasi Kandang Itik Layer Q	294.0 M2	680,000	199,920,000	
	- Renovasi Kandang Itik Layer P	294.0 M2	680,000	199,920,000	
	- Renovasi Kandang Itik Layer O	294.0 M2	680,000	199,920,000	
	- Renovasi Kandang Itik Layer N	294.0 M2	680,000	199,920,000	
018.06.WA 1787 1787.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			9,977,290,000 9,977,290,000 9,832,087,000	
	Lokasi : KAB. TANAH LAUT				
1787.EBA.956	Layanan BMN	4.0 Layanan		18,985,000	
102	Pengelolaan Barang Milik Negara Kantor Daerah			18,985,000	U
A	Pengelolaan Barang Milik Negara			18,985,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.168-Pelaihari)			500,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 Keg	500,000	500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.168-Pelaihari)			1,520,000	RM
	- Koordinasi Dengan Instansi Terkait	4.0 OP	380,000	1,520,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.168-Pelaihari)			16,965,000	RM
	Workshop Penyusunan Laporan BMN Semester II				
	- Tingkat UAPPB Eselon I, Penyusunan Laporan Triwulan III Tingkat UAPPB Eselon I, Aplikasi	3.0 OH	5,655,000	16,965,000	
1787.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		9,813,102,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,794,712,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			3,794,712,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 55,194,762,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.168-Pelaihari)			2,606,937,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,421,851,000	2,421,851,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	185,086,000	185,086,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.168-Pelaihari)			42,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	39,000	39,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.168-Pelaihari)			185,295,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	159,244,000	159,244,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	26,051,000	26,051,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.168-Pelaihari)			53,993,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	50,114,000	50,114,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,879,000	3,879,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.168-Pelaihari)			27,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	25,200,000	25,200,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.168-Pelaihari)			311,152,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	288,306,000	288,306,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	22,846,000	22,846,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.168-Pelaihari)			6,500,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS, Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13), Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN	6,500,000	6,500,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.168-Pelaihari)			160,729,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	160,729,000	160,729,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.168-Pelaihari)			395,621,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	395,621,000	395,621,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.168-Pelaihari)			45,950,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	42,680,000	42,680,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,270,000	3,270,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.168-Pelaihari)			1,493,000	RM
	- Belanja Uang Lembur PNS	1.0 Tahun	1,493,000	1,493,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 55,194,762,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			6,018,390,000	U
A	Belanja Barang Kebutuhan Sehari Hari Perkantoran			184,250,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran			175,354,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Konsumsi Rapat (57 Orang x 12 Bulan x 2 Kali)	1368.0 OK	60,000	82,080,000	
	- Jamuan Tamu [14 Orang x 3 Hari x 12 Bulan]	504.0 OH	60,000	30,240,000	
	- Air Minum Pegawai	12.0 Bulan	500,000	6,000,000	
	- Pengadaan Seragam Satpam	10.0 Stel	478,800	4,788,000	
	- Peralatan dan Bahan Rumah Tangga Perkantoran	1.0 Keg	52,246,000	52,246,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat			6,996,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Pengiriman dan Penerimaan Dokumen, Surat dan Fax	12.0 Bulan	583,000	6,996,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1,900,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Tes Swab Antigen/PCR	1.0 Keg	400,000	400,000	
	- Peningkatan SDM/Senam/Keagamaan	5.0 Keg	300,000	1,500,000	
B	Belanja Barang Operasional Kantor			50,967,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			50,967,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Administrasi, Dokumentasi dan ATK	56.0 OT	552,000	30,912,000	
	- Pencetakan Blanko dan Form	17.0 Dokum	415,000	7,055,000	
	- Pembelian Materai 10.000	1300.0 lemba	10,000	13,000,000	
C	Belanja Langganan Daya dan Jasa			641,246,000	
522111	Belanja Langganan Listrik			575,201,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Rekening Listrik	11.0 Bulan	52,291,000	575,201,000	
522112	Belanja Langganan Telepon			1,200,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Rekening Telpn	12.0 Bulan	100,000	1,200,000	
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya			64,845,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Langganan Internet	12.0 Bulan	5,160,000	61,920,000	
	- Langganan Zoom	9.0 Bulan	325,000	2,925,000	
D	Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor			1,719,689,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			224,960,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Operasional dan Pemeliharaan Kandang Itik	690.0 M2	148,000	102,120,000	
	- Operasional dan Pemeliharaan Kandang Kambing	210.0 M2	148,000	31,080,000	
	- Operasional dan Pemeliharaan Gudang	408.0 M2	148,000	60,384,000	
	- Operasional dan Pemeliharaan Rumah Dinas	212.0 M2	148,000	31,376,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 55,194,762,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.168-Pelaihari)			1,404,729,000	RM
	● Pemeliharaan Printer	40.0 Unit	363,000	14,520,000	
	- Pemeliharaan PC dan Laptop	50.0 Unit	283,600	14,180,000	
	- Pemeliharaan Telepon, Fax, CCTV, Mesin Fingger, Internet dan Peralatan Inventaris Kantor	6.0 Unit	1,750,000	10,500,000	
	- Pemeliharaan AC Split	35.0 Unit	500,000	17,500,000	
	- Operasional dan Pemeliharaan Setter	16.0 Unit	11,000,000	176,000,000	
	- Operasional dan Pemeliharaan Hatcher	4.0 Unit	14,625,000	58,500,000	
	- Operasional dan Pemeliharaan Genset	4.0 Unit	13,975,000	55,900,000	
	- Operasional dan Pemeliharaan Biosecurity	6.0 Unit	7,500,000	45,000,000	
	- Operasional dan Pemeliharaan Sprayer	6.0 Unit	4,100,000	24,600,000	
	- Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Roda 6 untuk Fasilitas Pemeliharaan Ternak	3.0 Unit	36,000,000	108,000,000	
	- Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 untuk Fasilitas Ternak	7.0 Unit	32,185,000	225,295,000	
	- Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 Doubel Cabin	2.0 Unit	31,500,000	63,000,000	
	● Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	6.0 Unit	32,426,000	194,556,000	
	- Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 dan 3	23.0 Unit	3,500,000	80,500,000	
	- Operasional dan Pemeliharaan Alat Mesin Fungsi Pakan	5.0 Unit	7,620,000	38,100,000	
	- Operasional dan Pemeliharaan Mesin Air	6.0 Unit	5,600,000	33,600,000	
	● Operasional dan Pemeliharaan Sarpras Pendukung Peternakan	1.0 Keg	9,956,000	9,956,000	
	- Operasional dan Pemeliharaan Traktor	5.0 Unit	37,000,000	185,000,000	
	- Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Skid Steer Loader	1.0 Unit	35,022,000	35,022,000	
	- Operasional dan Pemeliharaan Trailer	3.0 Unit	5,000,000	15,000,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u>			30,000,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Operasional dan Pemeliharaan Jalan dan Median	100.0 M2	300,000	30,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u>			60,000,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Operasional dan Pemeliharaan Jaringan Instalasi Air dan Pompa Air	1.0 Keg	30,000,000	30,000,000	
	- Operasional dan Pemeliharaan Jaringan Instalasi Listrik	1.0 Keg	30,000,000	30,000,000	
E	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa / Tetap</u>			285,192,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			285,192,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Perjalanan Dinas Pimpinan	8.0 OP	6,300,000	50,400,000	
	- Perjalanan Dinas Rapat dan Koordinasi	36.0 OP	6,522,000	234,792,000	
F	<u>Honorarium Pejabat Perbendaharaan</u>			245,118,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
 ALOKASI Rp. 55,194,762,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) - Honorarium Staf Pengelola Keuangan/Petugas PPAPB/Petugas PPSPM [3 Orang x 12 Bulan] - Honorarium Staf Pengelola Keuangan - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa - Honorarium Pengelola PNB/Penangggung Jawab UAKPB/Staf Pengelola Keuangan/Anggota Pengelola PNB [3 Orang x 12 Bulan] - Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	12.0 OB 16.0 OB 8.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 12.0 OB	3,840,000 3,370,000 3,220,000 1,780,000 1,550,000 770,000 731,500 680,000 770,000 300,000 285,000	245,118,000 46,080,000 53,920,000 25,760,000 21,360,000 18,600,000 27,720,000 8,778,000 8,160,000 27,720,000 3,600,000 3,420,000	RM
PN	PPNPN			2,891,928,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.168-Pelaihari) - Honorarium PPNPN Pramubakti dan Kebersihan Kantor [3 Orang x 21 Hari x 13 Bulan] - Honorarium PPNPN Pengemudi [2 Orang x 19 Hari x 13 Bulan] - Honorarium PPNPN Satpam [10 Orang x 23 Hari x 13 Bulan] - Honorarium PPNPN Pembina Satpam [2 Orang x 12 Bulan] - Honorarium PPNPN Pramubakti dan Kebersihan Kandang Sapi [2 Orang x 25 Hari x 13 Bulan] - Honorarium PPNPN Pramubakti dan Kebersihan Kandang Kambing [15 Orang x 19 Hari x 13 Bulan] - Honorarium PPNPN Pramubakti Panen dan Pasca Panen HPT [14 Orang x 20 Hari x 13 Bulan] - Honorarium PPNPN Pramubakti Pelaksana Perawat HPT dan Pastura [3 Orang x 22 Hari x 13 Bulan] - Honorarium PPNPN Pramubakti Pelaksana Pakan Konsentrat [3 Orang x 24 Hari x 13 Bulan] - Honorarium PPNPN Pramubakti dan Kebersihan Kandang Itik [20 Orang x 21 Hari x 13 Bulan] - Honorarium PPNPN Pramubakti dan Kebersihan Penetasan [6 Orang x 26 Hari x 13 Bulan] - Honorarium PPNPN Pramubakti Prasarana dan Sarana [5 Orang x 22 Hari x 13 Bulan] - Honorarium PPNPN Pramubakti Petugas Kebersihan Kandang [2 Orang x 22 Hari x 13 Bulan] - Honorarium PPNPN Pramubakti Informasi dan Jasa Produksi [1 Orang x 20 Hari x 13 Bulan] - Biaya Operasional Pemeliharaan Ternak berupa Kelebihan Jam Kerja	819.0 OH 494.0 OH 2990.0 OH 24.0 OB 650.0 OH 3705.0 OH 3640.0 OH 858.0 OH 936.0 OH 5460.0 OH 2028.0 OH 1430.0 OH 572.0 OH 260.0 OH 12.0 Bln	118,000 118,500 125,400 1,100,000 114,300 115,200 117,000 117,000 114,250 113,500 116,750 115,500 116,000 116,500 6,900,000	96,642,000 58,539,000 374,946,000 26,400,000 74,295,000 426,816,000 425,880,000 100,386,000 106,938,000 619,710,000 236,769,000 165,165,000 66,352,000 30,290,000 82,800,000	RM
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	4.0 Dokumen,		145,203,000	
	Lokasi : KAB. TANAH LAUT	Layanan, Laporan, Rekomendasi			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
ALOKASI Rp. 55,194,762,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1787.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		80,000,000	
102	Penyusunan Perencanaan dan Anggaran Kantor Daerah			80,000,000	U
A	Penyusunan rencana program dan penyusunan rencana anggaran			80,000,000	
521211	Belanja Bahan			650,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- ATK, Fotocopy dan Penjilidan Penyusunan Rencana Program dan Anggaran	1.0 Keg	650,000	650,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			78,600,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Koordinasi Terkait Perencanaan dan Anggaran	6.0 OP	7,100,000	42,600,000	
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan strategis Pertanian	6.0 OP	6,000,000	36,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			750,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Koordinasi dengan Instansi Terkait	5.0 OH	150,000	750,000	
1787.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		13,000,000	
102	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi kantor daerah			13,000,000	U
AA	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi Program Kegiatan Pembangunan Peternakan			8,800,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1,200,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Fotocopy, Penjilidan dan Perbanyak Laporan	1.0 Keg	1,200,000	1,200,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			7,600,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Pertemuan Nasional Monev Program/Kegiatan Pembangunan PKH	2.0 OH	3,800,000	7,600,000	
AF	SPIP Ditjen Peternakan dan Keswan			4,200,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			4,200,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Pertemuan SPIP Nasional Ditjen PKH	1.0 OH	4,200,000	4,200,000	
1787.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	2.0 Dokumen		52,203,000	
102	Akuntansi, Verifikasi dan Tindaklanjut Hasil Pengawasan Kantor Daerah			29,903,000	U
A	Operasional Akuntansi, Verifikasi dan Tindaklanjut Hasil Pengawasan			29,903,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			303,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- ATK, Fotocopy, Cetak Blanko dan Perbanyak Laporan	1.0 Keg	303,000	303,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			29,600,000	RM
	(KPPN.168-Pelaihari)				
	- Workshop, Koordinasi Instansi Terkait Laporan Keuangan	5.0 OP	5,920,000	29,600,000	
202	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			22,300,000	U
A	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan			22,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239455) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL DAN HIJAUAN PAKAN TERNAK PELAIHARI
 ALOKASI Rp. 55,194,762,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.168-Pelaihari)			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.168-Pelaihari)			900,000	RM
	- Perjalanan dlm rangka Koordinasi dengan Instansi Terkait	6.0 OP	150,000	900,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.168-Pelaihari)			1,200,000	RM
	- Dalam Rangka Konsultasi (Kanwil, KPPN)	8.0 OH	150,000	1,200,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.168-Pelaihari)			19,200,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi	3.0 OH	6,400,000	19,200,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Pelaihari, 28 Desember 2023



Ir. JACK PUJianto

NIP 196707311992031001